
                                                                                                                         

 
 

UCHWAŁA  Nr  XXXI/226/2020 

RADY  MIEJSKIEJ  W  KĘTRZYNIE 

z  dnia  26 listopada 2020 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego  miasta  Kętrzyn  w  kwartale  między  Placem  Słowiańskim,  ulicami  

Limanowskiego,  Sadową  i  Zieloną  w  Kętrzynie   

 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  

Dz. U.  z  2020 r.  poz.713;  zm.  Dz.U.  z  2020r.  poz. 1278)  oraz  na  podstawie  art. 14  ust.1                  

w  związku  z  art. 27  ustawy  z  dnia  27  marca  2003 r.  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  

przestrzennym  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 471, poz. 782, poz. 1086 i poz. 

1378.)  -  Rada  Miejska  w  Kętrzynie  uchwala,  co  następuje : 

 

§ 1. 

1.  Przystępuje  się  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego                   

w  kwartale  między  Placem  Słowiańskim,  ulicami  Limanowskiego,  Sadową  i  Zieloną                 

w  Kętrzynie. 

2.   Obszar  objęty  uchwałą  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  planu  obejmuje  tereny :   

1) miejscowego  plan  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Kętrzyn  dla  terenu  nieruchomości  

położonej  przy  Placu  Słowiańskim 2  w  Kętrzynie uchwalonego  uchwałą  Rady  Miejskiej                   

w  Kętrzynie  Nr  LVII/335/18  z  dnia  6  września  2018 r.  ogłoszoną  w  Dz.  Urz.  Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego  z  dnia  22.10.2018 r.,  poz.4458  -  w  granicach  jego  obowiązywania   

2) zmiany  miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Kętrzyna  dla  

terenów  w  rejonie  ulic  Limanowskiego  i  Sadowej  –  jednostka F   zatwierdzonego  uchwałą  Rady  

Miejskiej  w  Kętrzynie  Nr  XVI/115 /99  z  dnia  24 listopada  1999 r.  ogłoszoną  w  Dzienniku  

Urzędowym  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  Nr  1  z  dnia  05.01.2000 r.,  poz.8  -               

w  granicach  jego  obowiązywania   

3) tereny  nie  objęte  dotychczas  miejscowym  planem  w  granicach  obszaru  opracowania.  

  

§ 2. 

Granice  obszaru  objętego  nowym  planem  określa  załącznik  graficzny  do  uchwały.  

 

§ 3. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Miasta  Kętrzyn. 

 

§ 4. 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia.  

 
  

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 



 

UZASADNIENIE 
DO  UCHWAŁY  Nr  XXXI/226/ 20                                                 

RADY  MIEJSKIEJ  W  KĘTRZYNIE 

z  dnia  26 listopada 2020 r. 

 
 

Przedmiotem  uchwały  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  

przestrzennego  jest  obszar  w  kwartale  położonym  między  Placem  Słowiańskim,  ulicami  

Limanowskiego,  Sadową  i  Zieloną  w  Kętrzynie.   

W  obszarze  tym  obowiązują  dwa  miejscowe  plany  zagospodarowania  przestrzennego:  

-  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Kętrzyn  dla  terenu  nieruchomości  

położonej  przy  Placu  Słowiańskim 2  w  Kętrzynie  uchwalony  uchwałą  Rady  Miejskiej                 

w  Kętrzynie  Nr  LVII/335/18  z  dnia  6  września  2018 r.   

-    zmiana  miejscowego  planu  ogólnego  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Kętrzyna  dla  terenów  

w  rejonie  ulic  Limanowskiego  i  Sadowej  –  jednostka F  uchwalony  uchwałą  Rady  Miejskiej             

w  Kętrzynie  Nr  XVI/115 /99  z  dnia 24 listopada  1999 r.   

Część  południowa  obszaru  wzdłuż  ulic  Limanowskiego  i  Sadowej  nie  jest  objęta  miejscowym  planem  

zagospodarowania  przestrzennego.  

Według  ustaleń  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Kętrzyn  

uchwalonego  przez  Radę  Miejską  w  Kętrzynie  uchwałą  Nr  XV/96/99  z  dnia  27  października  1999 r.        

teren  objęty  opracowaniem  położony  między  Placem  Słowiańskim,  ulicami  Limanowskiego,  Sadową      

i  Zieloną  w  Kętrzynie  leży  w  obszarze  o  funkcji  mieszkalnej  i  usługowej  oraz  częściowo  w  obszarze  

koncentracji  usług  ogólnomiejskich.   

Nieruchomość  położona  przy  Pl. Słowiańskim 2  jest  oznaczona  w  miejscowym  planie  symbolem  

1MWU  i  przeznaczona  pod  zabudowę  mieszkaniową  wielorodzinną  z  usługami.  Plan  określa  dla  niej  

wskaźniki,  zasady  i  standardy  kształtowania  zabudowy  i  zagospodarowania  terenu.  Nieruchomość  ta  

jest  własnością  Gminy  Miejskiej  Kętrzyn  i  pozostaje  w  użytkowaniu  wieczystym  spółki  miejskiej  PGK  

Komunalnik  sp. z  o.o.  stanowiąc  teren  inwestycyjny  po  przeniesieniu  siedziby  spółki.  

Przyległy  od  strony  wschodniej  teren  położony  na  przedłużeniu  ulicy  Zielonej  objęty  jest  miejscowym  

planem  jako  jednostka  F  uchwalonym  w  1999 r.,  zgodnie  z  którym  wydzielone  zostały  działki  pod  

zabudowę  mieszkaniową  jednorodzinną  z  możliwością  usług  w  parterze  (obszar  F MNu).  Część  działek  

została  zabudowana  i  zagospodarowana  zgodnie  z  ustaleniami  tego  planu.   

Tereny  nie  objęte  dotychczas  planem  są  zabudowane  przede  wszystkim  budynkami  jedno                        

i  wielorodzinnymi.      

W  wyniku  przeprowadzonej  na  podstawie  art.14  ust.5  ustawy  z  dnia  27 marca  2003 r. o planowaniu          

i  zagospodarowaniu  przestrzennym  (tekst  jedn. Dz. U. z  2020 r., poz.293  ze  zm.)  analizy  zasadności  

przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  stwierdzono,           

iż  przystąpienie  do  procedury  sporządzenia  planu  w  kwartale  położonym  między  Placem  Słowiańskim,  

ulicami  Limanowskiego,  Sadową  i  Zieloną  w  Kętrzynie  należy  uznać  za  celowe  i  uzasadnione,  

ponieważ: 

 Przystąpienie  do  procedury  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  dla  nieruchomości  przy  Pl. 

Słowiańskim 2  jest  odpowiedzią  na  wniosek  spółki  PGK  Komunalnik  o  zmianę  jego  ustaleń         

w  zakresie  parametrów  (szczególnie  wysokości)  planowanej  zabudowy  mieszkaniowej  

wielorodzinnej.  Ustalenia  obowiązującego  planu  w  zakresie  skali  zabudowy  nie  realizują  obecnie  

w  pełni  aktualnych  potrzeb  użytkownika  wieczystego  w  związku  z  zamiarem  jak  najbardziej  

korzystnego  zbycia  tego  terenu.  Uzasadnione  jest  więc  dostosowanie  parametrów  zabudowy  terenu  

do  aktualnych  wymagań  rynku  nieruchomości,  przy  jednoczesnym  uwzględnieniu  zasad  

zachowania  ładu  przestrzennego  oraz  w  ramach  przeznaczenia,  jakie  wynika  ze  studium  

uwarunkowań               i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Kętrzyn.    

 Plan  miejscowy  obejmujący  tereny  przyległe  od  strony  wschodniej  (jednostka  F),  położone  na  

przedłużeniu  ulicy  Zielonej  został   uchwalony  w  1999 r.  pod  rządami  ustawy  o  planowaniu  

przestrzennym,  która  straciła  moc  w  2004 r.  Ustalenia  i  zakres  tego  planu  nie  realizują  w  pełni  



wymagań  obowiązującej  aktualnie  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  

odnośnie  zasad  kształtowania  zabudowy.  Część  nieruchomości  przy  ul. Zielonej  to  tereny  

dotychczas  niezabudowane,  dlatego  niezbędne  jest  dostosowanie  zapisów  miejscowego  planu  do  

wymogów  zawartych  w  bieżących  przepisach  planistycznych,  tym  bardziej,  że  w  wyniku  

przeprowadzonego  rozpoznania  aktualności  ustaleń  planu  zgłoszono  potrzebę  wprowadzenia  zmian. 

 Ze  względu  na  powiązania  funkcjonalno-przestrzenne  i  dostęp  do  drogi  publicznej,  uzasadnionym  

jest  objęcie  zasięgiem  opracowania  planu  również  terenów  bezpośrednio  przyległych,  będących  we  

wzajemnym zasięgu oddziaływania – wymóg ten spełnia teren zlokalizowany wzdłuż  ul. Limanowskiego  

i  ul. Sadowej,  dotychczas  nie  objęty  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego  

(granice  zgodnie  z  zał.  graficznym). 

 W  wyniku  uchwalenia  planu  dwa  wskazane  wyżej  obowiązujące  plany  miejscowe  na  terenie  przy  

Pl. Słowiańskim  oraz  jednostka F  zostaną  zastąpione  jednym  wspólnym  dokumentem  

planistycznym,  który  rozszerzony  zostanie  również  na  tereny  dotychczas  nie  objęte  miejscowymi  

planami,  co  przyczyni  się  do  ułatwienia  dostępu  obywateli  do  prawa  miejscowego  i  będzie  

rozwiązaniem  bardziej  ekonomicznym  niż  prowadzenie  odrębnych  procedur  planistycznych. 

 


